modis summo studio vigilantiaque incumbant. Tum quattuor illos oratores crimine nequaquam caruisse arbitratur. Verum neque Plato neque Aristoteles accusandi sunt, sed ambo laudandi, quod veritatem dumtaxat, cuius indagatores erant, respicientes philosophorum officium persolverunt.

5 Cap. IX. De ebrietate, quam concessisse Plato videtur, et quod se deum censuerit ac nihil dignum effici posse existimaverit sine mathematicis disciplinis.

Post haec alia quoque crimina adversarius adducit, quod Plato civibus 9, 1 suis abuti vino et ebrietati indulgere concesserit longumque ac prolixum
10 de ea re sermonem habuerit, quod deum se appellari quaesierit, homo alioquin stultus et levis, quod nullis aliis litteris quam Legibus suis institui iuventutem iusserit, quod denique tantum mathematicis disciplinis tribuerit, ut nullam alicuius rei curam suscipi ab ullo commode posse existimet, nisi sit mathematicis disciplinis recte institutus. Haec obiicit et
15 suo more vituperat, partim pervertens verba Platonis, partim addens aliquid aut minuens, dum insatiabilem illam maledicendi sitim possit explere. Primo autem, quomodo deum se appellasse Platonem velit et unde id acceperit, audite. Plato a Clinia interrogatus, an effici posset, ut convivia et edendi bibendique societas ad usum civilem rectamque erudiendi ra-
20 tionem publice conferrent, respondit certum quicquam de his rebus asserere non suum esse, sed dei immortalis. Tum ita esse, ut tempestiva convivia iuvent, suo iudicio ostendit. Hinc adversarius arguit, quod deum se fecerit, et cum Iudaeis clamat: Crucifigatur. Usque adeo verborum rimator et consequentiarum acutus artifex est, ut sequi illud solus ipse animad-
25 vertat, quod nemo alius unquam vidit. »Deo, inquit, Plato tribuit eius rei cognitionem, quam ipse exponere voluit. Ergo deum se ipse fecit.« O novum argumentandi genus, o dignam demonstrationem atque praeclaram! Quis tam firmam ac solidam argumenti vim infringere et tam inexplicabilem probandi rationem dissolvere possit?

80 At non sequitur, bone vir, ut se deum faciat, qui, cum deum dixerit a veritatem rei nosse, nihilo minus eam, quantum humano ingenio assequi potest, investigare atque aperire conatur. Cognitio enim, quam deo tribuimus, ea certior est, quam sibi homines vindicant. Itaque ut certissima illa dei scientia carere se Plato fatetur, sic humanam, quam attingere po-

2 αὐτοῦς V] B² corr. ex αὐτόν U B | 25 οὐδὲν ἄλλο ἢ *cod. l.* μὴ κατ' ἄλλο, ἀλλὰ *edit.*

6 cf. Georg. Trap. Comparat. III. 7. | 14 Plat. Legg. I. 641 c d. | 19 Georg. Trap. Comparat. III. 7. | 24 Plat. Legg. IV. 709 e. | 25 Plat. Legg. IV. 710 c. | 31 cf. Plat. Legg. VII. 818 b c.